PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.10.2018                                                                                                                    № 247
О принятии в первом чтении проекта решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа»

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» (прилагается).
2. Направить проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» главе Находкинского городского округа для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                              А.А. Киселев
Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 03.10.2018 № 247
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2018                                                                                                                ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 (12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 августа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163; 2017, 28 марта, № 38; 2017, 31 мая, № 70; 2017, 28 июля, № 102; 2017, 18 августа, № 113; 2017, 7 декабря, № 172; 2017, 13 декабря, № 175; 2018, 16 января, № 4; 2018, 17 апреля, № 51; 2018, 6 мая, № 77; 2018, 7 мая, № 78; 2018, 31 июля, № 105) следующие изменения:

1) статью 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Должностные лица местного самоуправления Находкинского городского округа

1. Должностными лицами местного самоуправления Находкинского городского округа являются выборные либо заключившие трудовой договор (контракт) лица, наделенные исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и (или) по организации деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского округа.

2. Глава Находкинского городского округа - высшее выборное должностное лицо, избираемое Думой Находкинского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

3. Председатель Думы Находкинского городского округа - выборное должностное лицо, избираемое тайным голосованием из состава депутатов Думы.

4. Председатель Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое Думой Находкинского городского округа.

5. Первый заместитель председателя Думы Находкинского городского округа - выборное должностное лицо, избираемое тайным голосованием из состава депутатов Думы.

6. Первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

7. Заместитель главы администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

8. Заместитель главы администрации - начальник управления администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

9. Руководитель аппарата администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

10. Заместитель руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

11. Начальник управления администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

12. Начальник управления – главный бухгалтер администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

13. Начальник отдела администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

14. Начальник отдела в управлении администрации Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.

15. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое Думой Находкинского городского округа.

16. Аудитор Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое Думой Находкинского городского округа.

17. Главный инспектор Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа - должностное лицо, назначаемое председателем Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа.»;

2) в статье 48.1:

наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 48.1. Правовые акты должностных лиц местного самоуправления Находкинского городского округа, определенных частями 5-17 статьи 24 настоящего Устава»;

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Должностные лица местного самоуправления Находкинского городского округа, определенные частями 5-17 статьи 24 настоящего Устава, в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Находкинского городского округа вправе издавать распоряжения и приказы по вопросам, отнесенным к их должностным обязанностям, в пределах компетенции соответствующих органов местного самоуправления Находкинского городского округа, установленной настоящим Уставом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Находкинского городского округа                                                                А.А. Киселев
Глава Находкинского

городского округа                                                                                            Б.И. Гладких

PAGE